
PERATURAN BUPATI GOWA 

NOMOR : 25 TAHUN 2023 

TENT ANG 

PERGESERAN ANGGARAN ANTAR UNIT ORGANISASI, ANTAR KEGIATAN 
DAN ANT AR JENIS BELANJA DARI DINAS PENDIDIKAN DI KABUPATEN GOWA 

KE DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG KABUPATEN GOWA 
SESUAI PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESI NOMOR 208/PMK/.07/2022 

TAHUN ANGGARAN 2023 

P E R A T U R A N B U P A T I G O W A 

N O M O R : 2 5 T A H U N 2 0 2 3 

T E N T A N G 
P E R G E S E R A N A N G G A R A N A N T A R U N I T O R G A N I S A S I , A N T A R K E G I A T A N 

D A N A N T A R J E N I S B E L A N J A D A R I D I N A S P E N D I D I K A N D l K A B U P A T E N G O W A 
K E D I N A S P E K E R J A A N U M U M D A N P E N A T A A N R U A N G K A B U P A T E N G O W A 

S E S U A I P E R A T U R A N M E N T E R I K E U A N G A N R E P U B L I K I N D O N E S I N O M O R 2 0 8 / P M K / . 0 7 / 2 0 2 2 
T A H U N A N G G A R A N 2023 



BUPATI GOWA 

PROVINS! SULAWESI SELATAN 

PERATURAN BUPATI GOWA 

NOMOR : 25 TJlliUN 2023 

TENT ANG 

PERGESERAN ANGGARAN ANTAR UNIT ORGANISASI, ANTAR KEGIATAN DAN ANTAR JENIS BELANJA DARI 
DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN GOWA KE DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG KABUPATEN GOWA 

TAHUN ANGGARAN 2023 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GOW A, 

I • 

I . 

Menimbang a. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 208/Pmk/ .07 /2022 tentang Pengelolaan 

Insentif Fiskal pada Bab VI Pasal 28 ayat (1 ) ,  ayat (2) dan ayat (3) untuk percepatan pemulihan ekonomi 

di Daerah; 

b. bahwa berdasarkan Lampiran Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2022 tentang Pedoman 

Penyusunan Anggaran Belanja dan Pendapatan Daerah pada Huruf F angka 1 huruf f pada halaman 80 

angka 14 pada kondisi tertentu, pergeseran anggaran yang menyebabkan perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah dapat dilakukan sebelum perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah melalui ketetapan Kepala Daerah dengan diberitahukan kepada pimpinan Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah. Kondisi tertentu tersebut dapat berupa kondisi mendesak atau perubahan prioritas 

pembangunan baik di tingkat nasional atau daerah. Jika pergeseran tersebut dilakukan sebelum 

perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, pergeseran/perubahan anggaran ditampung 

dalam Peraturan Daerah perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah. Jika pergeseran tersebut 

B U P A T I G O W A 

P R O V I N S I S U L A W E S I S E L A T A N . 

P E R A T U R A N B U P A T I G O W A 
N O M O R : 25 t a H U N 2023 

T E N T A N G 

P E R G E S E R A N A N G G A R A N A N T A R U N I T O R G A N I S A S I , A N T A R K E G I A T A N D A N A N T A R J E N I S B E L A N J A D A R I 
D I N A S P E N D I D I K A N K A B U P A T E N G O W A K E D I N A S P E K E R J A A N U M U M D A N P E N A T A A N R U A N G K A B U P A T E N G O W A 

T A H U N A N G G A R A N 2 0 2 3 

D E N G A N R A H M A T T U H A N Y A N G M A H A E S A 

B U P A T I G O W A , 

M e n i m b a n g : a . b a h w a b e r d a s a r k a n P e r a t u r a n M e n t e r i K e u a n g a n N o m o r 2 0 8 / P m k / . 0 7 / 2 0 2 2 t e n t a n g P e n g e l o l a a n 
I n s e n t i f F i s k a l p a d a B a b V I P a s a l 2 8 a y a t ( 1 ) , a y a t ( 2 ) d a n a y a t ( 3 ) u n t u k p e r c e p a t a n p e m u l i h a n e k o n o m i 
d i D a e r a h ; 

b . b a h w a b e r d a s a r k a n L a m p i r a n P e r a t u r a n M e n t e r i D a l a m N e g e r i N o m o r 8 4 T a h u n 2 0 2 2 t e n t a n g P e d o m a n 
P e n y u s u n a n A n g g a r a n B e l a n j a d a n P e n d a p a t a n D a e r a h p a d a H u r u f F a n g k a 1 h u r u f f p a d a h a l a m a n 8 0 
a n g k a 1 4 p a d a k o n d i s i t e r t e n t u , p e r g e s e r a n a n g g a r a n y a n g m e n y e b a b k a n p e r u b a h a n A n g g a r a n 
P e n d a p a t a n d a n B e l a n j a D a e r a h d a p a t d i l a k u k a n s e b e l u m p e r u b a h a n A n g g a r a n P e n d a p a t a n d a n B e l a n j a 
D a e r a h m e l a l u i k e t e t a p a n K e p a l a D a e r a h d e n g a n d i b e r i t a h u k a n k e p a d a p i m p i n a n D e w a n P e r w a k i l a n 
R a k y a t D a e r a h . K o n d i s i t e r t e n t u t e r s e b u t d a p a t b e r u p a k o n d i s i m e n d e s a k a t a u p e r u b a h a n p r i o r i t a s 
p e m b a n g u n a n b a i k d i t i n g k a t n a s i o n a l a t a u d a e r a h . J i k a p e r g e s e r a n t e r s e b u t d i l a k u k a n s e b e l u m 
p e r u b a h a n A n g g a r g m P e n d a p a t a n d a n B e l a n j a D a e r a h , p e r g e s e r a n / p e r u b a h a n a n g g a r a n d i t a m p u n g 
d a l a m P e r a t u r a n D a e r a h p e r u b a h a n A n g g a r a n P e n d a p a t a n d a n B e l a n j a D a e r a h . J i k a p e r g e s e r a n t e r s e b u t 



Mengingat 

dilakukan setelah perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, dilaporkan dalam Laporan 

Realisasi Anggaran; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, dan huruf b, maka dipandang 

perlu ditetapkan dengan Peraturan Bupati Gowa. 

1 .  Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 1822); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 4 1 ,  Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6322); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Berita Negara Republik Tahun 2020 Indonesia Nomor 1781) ;  

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 208 Tahun 2022 tentang Pengelolaan Insentif Fiskal (Serita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 1331)  

6. Peraturan Daerah Kabupaten Gowa Nomor 09 Tahun 2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Gowa Tahun 2022 Nomor 09); 

7. Peraturan Bupati Gowa Nomor 41 Tahun 2022 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten Gowa Tahun 2022 Nomor 41 ) .  

d i l a k u k a n s e t e l a h p e r u b a h a n A n g g a r a n P e n d a p a t a n d a n B e l a n j a D a e r a h , d i l a p o r k a n d a l a m L a p o r a n 
R e a l i s a s i A n g g a r a n ; 

c , b a h w a b e r d a s a r k a n p e r t i m b a n g a n s e b a g a i m a n a d i m a k s u d d a l a m h u r u f a , d a n h u r u f b , m a k a d i p a n d a n g 
p e r l u d i t e t a p k a n d e n g a n P e r a t u r a n B u p a t i G o w a . 

M e n g i n g a t : 1 . U n d a n g - U n d a n g N o m o r 2 9 T a h u n 1 9 5 9 t e n t a n g P e m b e n t u k a n D a e r a h T i n g k a t I I d i S u l a w e s i ( L e m b a r a n 
N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 1 9 5 9 N o m o r 7 4 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a 
N o m o r 1 8 2 2 ) ; 

2 . U n d a n g - U n d a n g N o m o r 2 3 T a h u n 2 0 1 4 t e n t a n g P e m e r i n t a h a n D a e r a h ( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k 
I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 4 N o m o r 2 4 4 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 5 5 8 7 ) , 
s e b a g a i m a n a t e l a b d i u b a b b e b e r a p a k a l i t e r a k b i r d e n g a n U n d a n g - U n d a n g N o m o r 6 T a h u n 2 0 2 3 t e n t a n g 
P e n e t a p a n P e r a t u r a n P e m e r i n t a b P e n g g a n t i U n d a n g - U n d a n g N o m o r 2 T a h u n 2 0 2 2 t e n t a n g C i p t a K e r j a 
m e n j a d i U n d a n g - U n d a n g ( L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 2 3 N o m o r 4 1 , T a m b a h a n 
L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 6 8 5 6 ) ; 

3 . P e r a t u r a n P e m e r i n t a b N o m o r 1 2 T a h u n 2 0 1 9 t e n t a n g P e n g e l o l a a n K e u a n g a n D a e r a h ( L e m b a r a n N e g a r a 
R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 1 9 N o m o r 4 2 , T a m b a h a n L e m b a r a n N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a N o m o r 
6 3 2 2 ) ; 

4 . P e r a t u r a n M e n t e r i D a l a m N e g e r i N o m o r 7 7 T a h u n 2 0 2 0 t e n t a n g P e d o m a n T e k n i s P e n g e l o l a a n K e u a n g a n 
D a e r a h ( B e r i t a N e g a r a R e p u b l i k T a h u n 2 0 2 0 I n d o n e s i a N o m o r 1 7 8 1 ) ; 

5 . P e r a t u r a n M e n t e r i D a l a m N e g e r i N o m o r 2 0 8 T a h u n 2 0 2 2 t e n t a n g P e n g e l o l a a n I n s e n t i f F i s k a l ( B e r i t a 
N e g a r a R e p u b l i k I n d o n e s i a T a h u n 2 0 2 2 N o m o r 1 3 3 1 ) 

6 . P e r a t u r a n D a e r a h K a b u p a t e n G o w a N o m o r 0 9 T a h u n 2 0 2 2 t e n t a n g A n g g a r a n P e n d a p a t a n d a n B e l a n j a 
D a e r a h T a h u n A n g g a r a n 2 0 2 3 ( L e m b a r a n D a e r a h K a b u p a t e n G o w a T a h u n 2 0 2 2 N o m o r 0 9 ) ; 

7 . P e r a t u r a n B u p a t i G o w a N o m o r 4 1 T a h u n 2 0 2 2 t e n t a n g P e n j a b a r a n A n g g a r a n P e n d a p a t a n d a n B e l a n j a 
D a e r a h T a h u n A n g g a r a n 2 0 2 3 ( B e r i t a D a e r a h K a b u p a t e n G o w a T a h u n 2 0 2 2 N o m o r 4 1 ) . 



MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI GOWA TENTANG PERGESERAN ANGGARAN ANTAR UNIT ORGANISASI, ANTAR KEGIATAN DAN 
ANTAR JENIS BELANJA DARI DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN GOWA KE DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN 

RUANO KABUPATEN GOWA TAHUN ANGGARAN 2023 

Pasal 1 

Pergeseran tercantum dalam Larnpiran Peraturan ini yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Bupati ini, akan dimasukkan dalam Peraturan Daerah tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2023. 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan Peraturan Bupati ini dengan Penempatannya 
dalam Serita Daerah Kabupaten Gowa. 

Ditetapkan di Sungguminasa 
pada tanggal 19  K•i 2023 

BUPATI GOWA, 

KAM�INA 
BERITA DAERAH KABUPATEN GOWA TAHUN 2023 NOMOR ,15 

Diundangkan di Sungguminasa 
pada tanggal 1 9  x•i 20.13 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN GOWA, 
� 

· -  o� 

M E M U T U S K A N : 

M e n e t a p k a n : P E R A T U R A N B U P A T I G O W A T E N T A N G P E R G E S E R A N A N G G A R A N A N T A R U N I T O R G A N I S A S I , A N T A R K E G I A T A N D A N 
A N T A R J E N I S B E L A N J A D A R I D I N A S P E N D I D I K A N K A B U P A T E N G O W A K E D I N A S P E K E R J A A N U M U M D A N P E N A T A A N 
R U A N G K A B U P A T E N G O W A T A H U N A N G G A R A N 2 0 2 3 

P a s a l 1 

P e r g e s e r a n t e r c a n t u m d a l a m L a m p i r a n P e r a t u r a n i n i y a n g m e r u p a k a n b a g i a n t i d a k t e r p i s a b k a n d a r i P e r a t u r a n 
B u p a t i i n i , a k a n d i m a s u k k a n d a l a m P e r a t u r a n D a e r a b t e n t a n g P e r u b a h a n A n g g a r a n P e n d a p a t a n d a n B e l a n j a 
D a e r a h T a h u n A n g g a r a n 2 0 2 3 . 

P a s a l 2 

P e r a t u r a n B u p a t i i n i m u l a i b e r l a k u p a d a t a n g g a l d i u n d a n g k a n . 
A g a r s e t i a p o r a n g m e n g e t a h u i n y a , m e m e r i n t a h k a n P e n g u n d a n g a n P e r a t u r a n B u p a t i i n i d e n g a n P e n e m p a t a n n y a 
d a l a m B e r i t a D a e r a b K a b u p a t e n G o w a . 

D i t e t a p k a n d i S u n g g u m i n a s a 
p a d a t a n g g a l 1 9 i i « i ^^^^ 

B U P A T I G O W A , 

D i u n d a n g k a n d i S u n g g u m i n a s a 
p a d a t a n g g a l 19 m * ^ ^ 0 ^ 3 

S E K R E T A R I S D A E R A H K A B U P A T E N G O W A , 

V -

A D N A N P U R I C H T A I C H S A N Y L 

K A M S I N A 
B E R I T A D A E R A H K A B U P A T E N G O W A T A H U N 2 0 2 3 N O M O R 25 



LAMP1RAN 

NOMOR 

TANGGAL 

BELANJA 

: PERATURAN BUPATI GOWA TENTANG PERGESERAN ANGGARAN ANTAR UNIT ORGANISASI, ANTAR KEGIATAN DAN ANTAR JENIS BELANJA DARI 
DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN GOWA KE DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG KABUPATEN TAHUN ANGGARAN 2023 

25 TAmff i;023 
.... J.�_J!_O°?:::! 0,: 3 ·-·---------------····································-·····················································-····································----·························-················ 

Kode Rekenlng Uraian 
Sebelum 

Setelah perubahan Sellslh Keterangan 
perubahan 

1 2 3 4 5 6 

Berdasarkan : 

• BELANJA DAERAH 220.927 .358.501 220.927.358.501 s 

• 1 BELANJA OPERASI 220.927.358.501 205.947.358.216 -14.980.000.285 
5 2 BELANJA MODAL 0 1-4.980.000.285 14.980.000.285 

1 01 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN P 220.927.358.501 205.947 .358.216 -14.980.000.285 
1 01 0 00 01 DINAS PENCMCMKAN 220.927 .358.501 205.947.358.216 -14.980.000.285 

1 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KA 220.927 .358.501 205.947.358.216 -14.980.000.285 

1 01 01 2 02 Admlnlstrasl Keu.ngan Perangkat Oaerah 220.927 .358.501 205.947.358.216 -14.980.000.285 
1 01 01 2 02 01 Penyedlaan Gajl dan Tunjangan ASN 220.927.358.501 205.947.358.216 -14.980.000.285 

5 1 BELANJA OPERASI 220.927 .358.501 205.947.358.216 -14.980.000.285 
5 1 01 Belanja Pegawal 220.927.358.501 205.947.358.216 -14.980.000.285 
5 1 01 01 Belanja GaJI dan Tunjangan ASN 220,927 .358.501 2 .947.358.211!! -14.9f0,000·215 
5 1 01 01 01 Belania � Pokok PNS 176.434.036.471 161.454.036.186 -14.980.000.285 
5 1 01 01 02 Belania Tunjangan Ke1uarga ASN 17 .110.950.056 17.110.950.056 0 
5 1 01 01 03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 218.861.500 218.861.500 0 
5 1 01 01 04 Belanja Tunjangan Funsional ASN 16. 710.879.900 16.710.879.900 0 
5 1 01 01 05 Belanja Tunjangan Funsional Umum ASN 710.281.00Cl 710.281 .000 0 
5 1 01 01 06 Belanja Tunjangan Beras ASN 9.430.228.236 9.430.228.236 0 
5 1 01 01 07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN 309.695.m 309.695.m 0 
5 1 01 01 08 Belanja Pembulatan Gajl ASN 2.425.566 2.425.566 0 

1,03 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN 0 14.980.000.285 14.980.000.285 
1.03.0.00.0.00.01.00 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 0 14.980.000.285 14.980.000.285 
1.03.0.00.0.00.01.00 OINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 0 14.980.000.285 14.980.000.285 

1.03.10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALA.N 0 14.980.000.285 14.980.000.215 

1.03.10.2.01 Penyefenggaraan Jalan Kabupaten I Kota 0 14.980.000.285 14.980.000.285 

1.03.08.2.01.05 Pembangunan J•lan !DAU) 0 14.980.000.285 14.980.000.215 

L A M P I R A N : P E R A T U R A N B U P A T I G O W A T E N T A N G P E R G E S E R A N A N G G A R A N A N T A R U N I T O R G A N I S A S I , A N T A R K E G I A T A N D A N A N T A R J E N I S B E L A N J A D A R I 
D I N A S P E N D I D I K A N K A B U P A T E N G O W A K E D I N A S P E K E R J A A N U M U M D A N P E N A T A A N R U A N G K A B U P A T E N T A H U N A N G G A R A N 2 0 2 3 

N O M O R 
T A N G G A L 

B E L A N J A 

K o d e R e k e n i n g U r a i a n S e b e l u m 
p e r u b a h a n S e t e l a h p e r u b a h a n S e l i s l h K e t e r a n g a n 

1 2 3 4 5 6 
B e r d a s a r k a n : 

0 — B E L A N J A D A E R A H 2 2 0 8 2 7 3 5 8 5 0 1 
9 4 a V a 0 9 f iVWOaVw 1 

2 2 0 8 2 7 3 5 8 5 0 1 0 

m 
a 

1 B E L A N J A O P E R A S I 2 2 0 8 2 7 3 5 8 5 0 1 
9 4 i U a 9 4 b f a W W O a W V 1 

2 0 5 8 4 7 3 5 8 2 1 8 't A n o A A A A O O K 
- 1 4 . 9 8 0 . 0 0 0 . 2 8 5 M 

a i B E L A N J A M O D A L 0 14 . 9 8 0 .000 . 2 8 5 4 A A O A A A A 
1 4 . 9 8 0 a 0 0 0 . 2 8 d — — — • • • 

4 
1 

114 U R U S A N P E M E R I N T A H A N W A J I B Y A N G B E R K A I T A N D E N G A N P 2 2 0 8 2 7 3 5 8 5 0 1 
&£\/>9JL/ . ^ w O i V V • 

2 0 5 8 4 7 3 5 8 2 1 6 • I a n o A A A A ODJE 
- 1 4 . 9 8 0 . 0 0 0 . 2 8 5 4 1 A 4 0 1 0 A A 

0 0 
A 4 
0 1 D I N A S P E N D I D I K A N 2 2 0 8 2 7 3 5 8 5 0 1 2 0 5 8 4 7 3 5 8 2 1 6 

9 W 9 a 9 * T # aWWWaai 1 w 

A A n o n A A A o o c 
- 1 4 . 9 8 0 . 0 0 0 . 2 8 5 

4 1 A 4 0 1 A 4 0 1 P R O G R A M P E N U N J A N G U R U S A N P E M E R I N T A H A N D A E R A H K A 2 2 0 8 2 7 3 5 8 5 0 1 
a b 9 V a 9 & f a V V O a W W 1 

2 0 5 8 4 7 3 5 8 2 1 6 A A A O A A A A A B E 
- 1 4 . 9 8 0 . 0 0 0 . 2 8 5 — 

4 
1 0 1 A 4 0 1 z A O 

0 2 A d n n i n l s t r a f i l K A u a n n a n P a r a n n k a t n a a r a h 
m j l l l l l l l 9 8 i a 9 l n V U O I I U Q l l • 9 I C I I I U I U 1 8 U C I V I C I I I 

2 2 0 8 2 7 3 5 8 5 0 1 2 0 5 8 4 7 3 5 8 2 1 6 
9 V W a 9 ^ f a W W W a 9 I W 

A A A B A A A A A B E 
- 1 4 . 9 8 0 , 0 0 0 . 2 8 5 4 1 A 4 0 1 A 4 0 1 A 

2 
A A 
0 2 0 1 P a n v a r i l a a n A a i l rian T i i n i a n / i a n A ^ h l 9 9 0 0 9 7 S 0 1 2 0 5 0 5 7 3 5 5 2 1 5 

9 W W a 9 * r f a W 9 W * 9 I W 

A A A B A A A A A B E 
• 1 4 . 9 8 0 . 0 0 0 . 2 8 5 

C 
a 

4 
1 B E L A N J A O P E R A S I 2 2 0 0 2 7 3 5 0 S 0 1 2 0 5 9 4 7 3 5 5 2 1 5 a . A B A A A A A B C 

- 1 4 . 9 8 0 . 0 0 0 . Z B a 
0 4 

1 0 1 B ^ l a n i a P a n a w a i 2 2 0 8 2 7 3 5 8 5 0 1 2 0 5 8 4 7 3 5 8 2 1 6 
A W W a 0 * T / a W W W a A I W 

a . A B A A A A A B C 

0 4 
1 

A 4 0 1 A 4 
0 1 

R ^ l a n i a f ^ a i i rian T i i n l a n n a n A A N 9 9 0 8 9 7 1 5 8 5 0 1 2 0 5 9 4 7 3 5 5 9 1 5 
A W W a 0 * 8 / a W W W . A a I W 

a A A O A A A A A B C 
- 1 4 . 9 8 0 . 0 0 0 . Z 8 S 5 1 01 01 01 B e l a n j a G a j i P o k o k P N S 176.434.036.471 161.454.036.186 -14.980.000.285 

5 1 01 01 02 B e l a n j a T u n j a n g a n K e l u a r g a A S N 17.110.950.056 17.110.950.056 0 
5 1 01 01 03 B e l a n j a T u n j a n g a n J a b a t a n A S N 218 861 500 218.861.500 0 
5 1 01 01 04 B e l a n j a T u n j a n g a n F u n s i o n a l A S N 16.710.879.900 16.710.879.900 0 
5 1 01 01 05 B e l a n j a T u n j a n g a n F u n s i o n a l U m u m A S N 710.281.000 710.281.000 0 
5 1 01 01 06 B e l a n j a T u n j a n g a n B e r a s A S N 9.430.228.236 9.430.228.236 0 
5 1 01 01 07 B e l a n j a T u n j a n g a n P P h / T u n j a n g a n K h u s u s A S N 309.695.772 309.695.772 0 
5 1 01 01 08 B e l a n j a P e m b u l a t a n G a j i A S N 2.425.566 2.425.566 0 

1,03 U R U S A N P E M E R I N T A H A N W A J I B Y A N G T I D A K B E R K A I T A N 0 14 . 9 8 0 .000 . 2 8 5 14 . 9 8 0 .000 . 2 8 5 
1 .03 .0 .00.0 .00 . 01 .00 D I N A S P E K E R J A A N U M U M D A N P E N A T A A N R U A N G 0 14 . 9 8 0 .000 . 2 8 5 14 . 9 8 0 .000 . 2 8 5 
1 .03 .0 .00.0 .00 . 01 .00 D I N A S P E K E R J A A N U M U M D A N P E N A T A A N R U A N G 0 14 . 9 8 0 .000 . 2 8 5 14 . 9 8 0 .000 . 2 8 5 

1.03.10 P R O G R A M P E N Y E L E N G G A R A A N J A L A N 0 14 . 9 8 0 .000 . 2 8 8 14 . 9 8 0 .000 . 2 8 5 
1.03.10.2.01 P e n y e l e n g g a r a a n J a l a n K a b u p a t e n / K o t a 0 14 . 9 8 0 .000 . 2 8 5 14 . 9 8 0 .000 . 2 8 5 
1.03.08.2.01.05 P e m b a n g u n a n J a l a n ( D A U ) 0 14 . 9 8 0 .000 . 2 8 5 14 . 9 8 0 .000 . 2 8 5 

http://14.980a000.28d
http://-14.980.000.ZBa
http://WWW.Aa


Kode Rekenlng Uralan 
Sebelum 

Setelah perubahan Sellslh Keterangan 
perubahan 

1 2 3 4 5 6 

5 2 BELANJA MODAL 0 14.980.000.285 14.980.000.285 
5 2 04 

,- 
-- - Belanja Modal Jalan, Jarlngan dan lrlgasl 0 14.980.000.285 14.980.000.285 

5 2 04 01 Bel.lnja Modal Jalan dan Jembatan 0 14.980.000.285 14.980.000.285 
5 2 04 01 01 Bel•mJa Modal Jalan 0 14.980.000.285 14.980.000.285 
5 2 04 01 01 0003 BelanJa Modal JaJan Kabup,1ten � 11'.980.000.285 14.980.000.285 

1. KECAMATAN SOMBAOPU 0 1.128.700.000 1.128.700.000 

• Rehabilitasi Ruas Jalan Veteran - Bakung Kee. Somba Opu 0 1.000.000.000 1.000.000.000 

• Pengaspalan Jalan Samping Kantor Oamkar (Lap. Hasanuddin). Kee 0 126.700.000 128.700.000 

2. KECAMATAN PATI"ALLASSANG 0 2.000.000.000 2.000.000.000 

- Pengaspalan Jalan Lembaga Bollangi Oesa Timbuseng Kee. Pattalla 0 2.000.000.000 2.000.000.000 

3. KECAMATAN BAROMBONG 0 0 0 

4. KECAMATAN BONTOMARANNU 0 2.000.000.000 2.000.000.000 

• Rehabilitasi Ruas Jalan Bili-Bi6 Kee. Bontomarannu 0 2.000.000.000 2.000.000.000 

5. KECAMATAN PALLANGGA 0 2.000.000.000 2.000.000.000 

- 

Pengaspalan Jalan Pasar Bontorea Kee. Panangga 0 2.000.000.000 2.000.000.000 

- 

6. KECAMATAN BONTONOMPO 0 0 0 

7. KECAMATAN BONTONOMPO SELATAN 0 0 0 

8. KECAMATAN BAJENG 0 0 0 

9. KECAMATAN BAJENG BARAT 0 0 0 

10. KECAMATAN BONTOLEMPANGAN 0 0 0 

11. KECAMATAN BIRINGBULU 0 0 0 

12. KECAMATAN TINGGOMONCONG 0 4.788.520.285 4.786.520.285 
Peninakatan Jalan Ruas Jalan Bulutallua - Bala!:!arisasa Kee. TiQ9Qi 0 4.786.520.285 4.786.520.285 

13. KECAMATAN MANUJU 0 1.500.000.000 1.500.000.000 
Pe...,.,erasan dan Pelebaran Jalan Tassese. Tamalatea Kee. Ma 0 1.500.000.000 1.500.000.000 

14. KECAMATAN PARIGI 0 0 0 

15. KECAMATAN TOMBOLOPAO 0 0 0 

18. KECAMATAN PARANGLOE 0 0 0 

K o d e R e k e n i n g U r a i a n S e b e l u m 
p e r u b a h a n S e t e l a h p e r u b a h a n S e l i s l h K e t e r a n g a n 

1 2 3 4 5 6 

5 2 
04 

B E L A N J A M O D A L 0 14.980.000.285 14.980.000.285 
5 2 04 B e l a n j a M o d a l J a l a n , J a r i n g a n d a n I r l g a s I 0 14.980 .000 .285 14.980.000.285 
5 

" 5 
2 
2 

04 01 B e l a n j a M o d a l J a l a n d a n J e m b a t a n 0 14.980 .000 .285 14.980 .000 .285 
14 .98b . b 6 0 . 285 

5 
" 5 

2 
2 04 

04 
01 01 B e l a n j a M o d a l J a l a n 0 14.980.000.285 

14.980 .000 .285 
14 .98b . b 6 0 . 285 

5 2 
04 
04 01 01 0003 B e l a n j a M o d a l J a l a n K a b u p a t e n 0 14.980.000.285 14.980.000.285 0003 

1 . K E C A M A T A N S O M B A G P U 0 1.128.700.000 1.128.700.000 
- R e h a b i l i t a s i R u a s J a l a n V e t e r a n - B a k u n g K e c . S o m b a O p u 0 1 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 1 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 

- P e n g a s p a l a n J a l a n S a m p i n g K a n t o r D a m k a r ( L a p . H a s a n u d d i n ) . K e c 0 1 2 8 . 7 0 0 . 0 0 0 1 2 8 . 7 0 0 . 0 0 0 

2. K E C A M A T A N P A T T A L L A S S A N G 0 2.000.000.000 2.000.000.000 
- P e n g a s p a l a n J a l a n L e m b a g a B o l l a n g i D e s a T i m b u s e n g K e c . P a t t a l l a s 0 2 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 2 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 

3. K E C A M A T A N B A R O M B O N G 0 0 0 

4 . K E C A M A T A N B O N T O M A R A N N U 0 2.000.000.000 2.000.000.000 
- R e h a b i l i t a s i R u a s J a l a n B i l i -B l l i K e c . B o n t o m a r a n n u 0 2 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 2 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 

5. K E C A M A T A N P A L L A N G G A 0 2.000.000.000 2.000.000.000 
P e n g a s p a l a n J a l a n P a s a r B o n t o r e a K e c . P a l l a n g g a 0 2 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 2 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 

6. K E C A M A T A N B O N T O N O M P O 0 0 0 

7 . K E C A M A T A N B O N T O N O M P O S E L A T A N 0 0 0 

8. K E C A M A T A N B A J E N G 0 0 0 

• 
9. K E C A M A T A N B A J E N G B A R A T 0 0 0 

10. K E C A M A T A N B O N T O L E M P A N G A N 0 0 n 

1 1 . K E C A M A T A N B I R I N G B U L U 0 0 0 

— 12. K E C A M A T A N T I N G G O M O N C O N G 0 4.786.520.285 A B A A A B E 
4.786.520.285 

P e n i n g k a t a n J a l a n R u a s J a l a n B u l u t a l l u a - B a l a n g r i s a s a K e c . T I n g g l r 0 4 . 7 8 6 . 5 2 0 . 2 8 5 
A '-Tfsf^ c v ^ o o c 

4 . 7 8 6 . 5 2 0 . 2 8 5 

13. K E C A M A T A N M A N U J U 0 1.500.000.000 1 500 0 0 0 0 0 0 
P e n g e r a s a n d a n P e l e b a r a n J a l a n T a s s e s e - T a m a l a t e a K e c . M a i 0 1 . 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 1 . 5 0 0 . 0 0 0 . 0 0 0 

14. K E C A M A T A N P A R I G I 0 0 0 

18. K E C A M A T A N T O M B O L O P A O 0 0 0 

16 . K E C A M A T A N P A R A N G L O E 0 0 0 

http://14.98b.b60.285
http://14.98b.b60.285


Kode Relcenlng Uralan Sebelum Setelah perubahan Sellslh Keterangan perubahan 
1 2 3 4 5 6 

- - -- 

17. KECAMATAN BUNGAYA _ 
- 

0 0 
- 

0 
-- - �  �  ---- � 

- - - -- - � -- ---- - -- - - - - -- - - - -  

- -  -  

18. KECAMATAN TOMPOBULU 
- 

0 1.250.000.000 1.250.000.000 _ 
-- - 

- 
-�•ngaspalan Jalan Ruas Malak.!J�:..Kelara Kee. T�lu 

I •  
6_ 1 250 000..:2()0 1.250 000.000 

-- - 

--  ,- - - BEi.ANJA JASA KONSULTANSI -- - 
- 

- --- 

- - 
,_ 

- - - 

0 
- 

16'.7&0.000 164.780.000 
- - - 

- --- l- 
BelanJ8 J� Kon�ltanai P�aan 

- 

0 164.780.000 164.780_.:..� 
- - - --- 

-- -� --- -- ---- BIAVA PENUNJANG 0 150.000.000 150.000.000 
- -- - 

� 
Selan� Penun�� Keg1atan Pemba09unan Jalan (DAU) 0 150.000.000 150.CXX>.OOO 

JUMLAH 220.927.358.501 220.927.358.501 0 

ADNAN PURICHTA ICHSAN YL 

K o d e R e k e n i n g U r a i a n 
Q o l i A l i i m 

n e r i i K d h a n 
U I M I I I d l l 

S e t e l a h p e r u b a h a n S e l i s l h K e t e r a n g a n 

1 2 A 3 4 5 6 
17. K E C A M A T A N B U N G A Y A 0 0 0 

18. K E C A M A T A N T O M P O B U L U 0 1.250.000.000 1.250.000.0001 
P e n g a s p a l a n J a l a n R u a s M a l a k a j i - K e l a r a K e c . T o m p o b u l u 0 1.250.000.000 1.250.000.000 

B E L A N J A J A S A K O N S U L T A N S I 0 164.780.000 164.780.000 
B e l a n j a J a s a K o n s u l t a n s i P e n g a w a s a n 0 164.780.000 164.780.000 

B I A Y A P E N U N J A N G 0 150.000.000 150.000.000 
B e l a n j a P e n u n j a n g K e g i a t a n P e m b a n g u n a n J a l a n ( D A U ) 0 150.000.000 150.000.000 

JUMLAH 220.927.358.501 220.927.358.501 0 


